EDITAL Nº 342/2023
"Torna público que foram expedidos os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 321/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 322/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 323/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 324/2023 - Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 325/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 326/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 327/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 328/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 329/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 330/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 331/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 332/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 333/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 334/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 335/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 336/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 337/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 338/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 339/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 340/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 341/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 342/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 343/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 344/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 345/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 346/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 347/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 348/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 349/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 350/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 351/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 352/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 353/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 354/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 355/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 356/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 357/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 358/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 359/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 360/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 361/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 362/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 363/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 364/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 365/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 366/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 367/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 368/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 369/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 370/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 371/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 372/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 373/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 374/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 375/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 376/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 377/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 378/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 379/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 380/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 381/2023 – Dispõe sobre os procedimentos a serem observados pelos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal com vistas ao encerramento do exercício financeiro de 2023.

Decreto 382/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 383/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 384/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 385/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 386/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 387/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 388/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 389/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 390/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 391/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 392/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 393/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 394/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 395/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 396/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 397/2023 – Prorroga Prazo de Validade do Concurso Público Municipal para os cargos de Advogado da Assistência Judiciária Gratuita, Agente de Licitações/Pregoeiro, Assistente Social, Contador, Controlador Interno, Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo, Farmacêutico, Médico ESF, Médico Ginecologista, Médico Pediatra, Médico Veterinário, Odontólogo, Procurador do Município, Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Artes, Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Ciências, Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais - Educação Física, Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Filosofia, Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Geografia, Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – História, Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais - Língua Inglesa, Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais - Língua Portuguesa, Professor de Ensino Fundamental - Anos Finais – Matemática, Psicólogo, Técnico em Contabilidade, Técnico em Enfermagem, Agente Administrativo, Agente Administrativo Auxiliar, Atendente de Creche, Auxiliar Técnico Legislativo, Eletricista, Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental, Tesoureiro, Topógrafo, Motorista, Operador de Máquinas, Carpinteiro, Merendeira, Auxiliar de Serviços, Auxiliar de Serviços Especializados, Pedreiro e Servente
Decreto 398/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 399/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 400/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 401/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 402/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 403/2023 – Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, o imóvel que descreve.

Decreto 404/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 405/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 406/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 407/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 408/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 409/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 410/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 411/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 412/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 413/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 414/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 415/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 416/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 417/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 418/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 419/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 420/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 421/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 422/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 423/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 424/2023 – Reajuste tarifário para os taxistas.

Decreto 425/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 426/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 427/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 428/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 429/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 430/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 431/2023 – Fixa o índice de atualização monetária do Valor de Referência Municipal-VRM, dos valores estabelecidos na legislação tributária e não tributária municipal para o exercício de 2024, estabelece o valor da VRM e dá outras providências
Decreto 432/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 433/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 434/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 435/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 436/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 437/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 28 de dezembro de 2023.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)